
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33573 Quinta-feira, 08 DE MARÇO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 024/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 024/2017, Objeto: Registro de Preço 
para Eventual Aquisição de medicamentos e material técnico 
hospitalar. Empresas Vencedoras: Distriben Distribuidora de 
Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda, CNPJ sob nº 
04.234.179/0001-00- Total do Vencedor: R$ 6.423.824,90; F 
Cardoso & Cia Ltda, CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63 - Total do 
Vencedor: R$ 1.149.880,80; P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI 
ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 
666.794,30 e R C Zagallo Marques & Cia Ltda EPP, CNPJ sob nº 
83.929.976/0001-70 - Total do Vencedor: R$ 2.286.560,80. Total 
Geral do Processo R$ 10.527.060,80. Data da Homologação: 
06/03/2018. Itens fracassados; 1 / 5 / 20 / 51 / 52 / 53 / 58 / 
89 / 90 / 94 / 147 / 151 / 163 / 167 / 203 / 204 / 207 / 208 / 
211 / 214 / 231 / 232 / 242 / 249 / 258 / 351 / 352 / 353 / 374 
/ 395 / 396 / 422 / 423 / 424 / 428 / 432 / 433 / 436 / 448 / 
449 / 461 / 497 / 498 / 500. Itens desertos; 39 / 55 / 66 / 87 / 
88 / 91 / 111 / 112 / 114 / 115 / 116 / 118 / 143 / 165 / 166 / 
183 / 186 / 187 / 213 / 215 / 244 / 245 / 265 / 270 / 273 / 300 
/ 329 / 370 / 375.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2017

Ata de registro de Preço nº 01/2018. Pregão Eletrônico SRP nº 
24/2017. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição 
de medicamentos e material técnico hospitalar. Assinatura: 
07/03/2018. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores: Distriben 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda  de 
CNPJ sob nº 04.234.179/0001-00; Itens: 3 ; 3 /7 / 9 / 10 / 13 / 
17 / 18 / 21 / 27 / 30 / 31 / 33 / 36 / 44 / 46 / 47 / 57 / 73 / 75 
/ 76 / 96 / 98 / 99 / 104 / 105 / 106 / 108 / 110 / 123 / 124 / 
125 / 126 / 131 / 132 / 133 /135 / 137 / 138 / 139 / 140 / 141 / 
142 / 144 / 145 / 146 / 148 / 152 / 157 / 158 / 159 / 160 / 161 / 
162 / 164 / 168 / 171 / 172 / 173 / 174 / 175 / 176 / 181 / 182 
/ 191 / 195 / 198 / 199 / 200 / 201 / 222 / 223 / 224 / 227 / 
228 / 229 / 230 / 233 / 234 /235 / 236 / 237 / 238 / 240 / 243 / 
246 / 253 / 254 / 255 / 256 / 257 / 260 / 261 / 262 / 267 / 276 
/ 279 / 282 / 284 / 285 / 286 / 292 / 295 / 296 / 297 / 301 / 
303 / 304 /306 / 307 / 308 / 309 / 311 / 312 / 359 / 366 / 367 / 
415 / 416 / 417 / 439 / 440 / 441 / 442 / 443 / 444 / 445 / 446 
/ 447- Total do Vencedor: R$ 6.423.824,90. F Cardoso & Cia Ltda 
de CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63 ; Item 4 / 16 / 19 / 23 / 24 
/ 28 / 29 / 37 / 38 / 40 / 49 / 50 / 54 / 63 / 64 / 65 / 67 / 70 / 
72 / 74 / 77 / 80 / 85 / 97 / 100 / 101 / 127 / 134 / 149 / 150 / 
185 / 241 / 248 / 250 / 251 / 252 / 264 / 268 / 269 / 271 / 272 / 
274 / 281 / 293 / 294 /305 / 313 / 318 / 3 19 / 330 / 331 / 332 / 
333 / 350 / 368 / 369 / 371 / 376 / 377 / 378 / 379 / 380 / 381 / 
382 / 383 / 384 / 387 / 388 / 389 / 393 / 394 / 397 / 398 / 400 / 
404 / 405 / 409 / 411 / 425 / 426 / 427 / 429 / 430 / 434 / 437 / 
450 / 451 / 452 / 459 / 460 / 462 / 463 / 464 / 465 / 466 / 467 / 
468 / 469 / 470 / 471 / 472 / 473 / 474 / 475 / 476 / 477 / 478 / 
479 / 480 / 482 / 483 / 484 / 485 / 486 / 487 / 488 / 489 / 490 
/ 491- Total do Vencedor: R$ 1.149.880,80. P P F COMERCIO E 
SERVICO EIRELI ME de CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00; Itens- 
299 / 302 / 314 / 315 / 316 / 320 / 321 / 322 / 323 / 324 / 325 
/ 326 / 328 / 334 / 335 / 336 / 337 / 338 / 339 / 340 / 341 / 
342 / 343/ 354 / 355 / 356 / 357 / 358 / 360 / 361 / 362 / 363 / 
364 / 365 / 399 / 402 / 403 / 406 / 407 / 408 / 413 / 414 / 418 
/ 419 / 420 / 421 / 431 / 438 / 453 / 454 / 455 / 456- Total do 
Vencedor: R$ 666.794,30. R C Zagallo Marques & Cia Ltda EPP 
de CNPJ sob nº 83.929.976/0001-70; Itens 2 / 6 / 8 / 11 / 12 / 
14 / 15 / 22 / 25 / 26 / 32 / 34 / 35 / 41 / 42 / 43 / 45 / 48 / 56 
/ 59 / 60 / 61 / 62 / 68 / 69 / 71 / 78 / 79 / 81/ 82 / 83 / 84 / 86 
/ 92 / 93 / 95 / 102 / 103 / 107 / 109 / 113 / 117 / 119 / 120 / 
121 / 122 / 128 / 129 / 130 / 136 / 153 / 154 / 155 / 156 / 169 / 
170 / 177 / 178 / 179 / 180 / 184 / 188 / 189 / 190 / 192 / 193 / 
194 / 196 / 197 / 202 / 205 / 206 / 209 / 210 / 212 / 216 / 217 / 
218 / 219 / 220 / 221 / 225 / 226 / 239 / 247 / 259 / 263 / 266 / 

275 / 277 / 278 / 280 / 283 / 287 / 288 / 289 / 290 / 291 / 298 / 
310 / 317 / 327 / 344 / 345 / 346 / 347 / 348 / 349 / 372 / 373 / 
385 / 386 / 390 / 391 / 392 / 401 / 410 / 412 / 435 / 457 / 458 
/ 481 / 492 / 493 / 494 / 495 / 496 / 499- Total do Vencedor: R$ 
2.286.560,80. Valor Global R$ 10.527.060,80.

Protocolo: 287526

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 013/2018-000008 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2018-000008 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação 
de empresa para o fornecimento de fi ltros lubrifi cantes para 
atender os automóveis e maquinas pesadas do município de Rio 
Maria. Prazo para entrega e abertura dos envelopes: 09h30m 
dia 21 de março de 2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 
com as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria, 07 de março de 
2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 287569

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2018 - PMR 
Objeto: Obras de infraestrutura de Drenagem, Terraplenagem e 
Pavimentação de vias urbanas, Município de Rurópolis/Pa. Data 
da abertura: 10 de abril de 2018. Horário: 09:00 h. Local: Sala 
de licitação da SEMAP. O edital poderá ser retirado do site www.
ruropolis.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na CPL/
SEMAP, no horário de 9:00 h às 12:00h. Cleunice Mendes de 
Oliveira Sousa - Presidente da Comissão

Protocolo: 287571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, torna público que fará realizar 
no dia 29/04/2018, às 09:00 horas, Licitação na modalidade 
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA”. OBJETO: Aquisição de 1 (uma) 
Embarcação Tipo Unidade Básica de Saúde Fluvial Itinerante 
equipada e mobiliada conforme proposta do Convênio Federal nº 
19396243000117001 e 19396243000117002 do Ministério da 
Saúde. O edital poderá ser retirado no Portal do TCM, www.afua.
pa.gov.br e seus anexos e maiores informações serão adquiridos 
na Sala da Comissão Permanente de Licitações, na Praça Albertino 
Baraúna, s/nº, Afuá-PA, nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas.

Afuá-PA, 06 de março de 2018
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 287529

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de fornecimento de uso, implantação, manutenção 
e atualização corretiva de software para gestão escolar, 
conforme descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 
26/03/2018, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 07 de março de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 287532

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
Nº 001/PMS/2018

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, através da 
Presidente da Comissão de Licitação,comunica que realizará 
licitação na modalidade Concorrência nº 001/2018,do tipo 
menor preço global,regime de empreitada por preço unitário,que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada em 
construção civil, para a execução da obra de urbanização e 
revitalização da Orla do Pedalinho, localizado no Município 
de Salinópolis, no Estado do Pará, compreendendo o bairro 
Loteamento Balneário Atalaia, mais conhecido como “Orla do 
Lago do Pedalinho, incluindo material e mão de obra.Data de 
Abertura:10/04/2018 as 9:00h00min.Local:Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.Horário p/
retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado 
na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.
salinopolis.pa.gov.br.TATIANA DO SOCORRO MARTINS - 
Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 287572
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço Nº 14/2017 PMSIP
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Material 
de Construção, Hidráulico, Elétrico, Ferramentas e Equipamentos 
-- oriundo do processo administrativo N° 1469/2017. Empresas 
Registradas: PRISCILA REIS POLEN EIRELE- ME, inscrita no 
CNPJ nº 17.796.250/0001-82; lote 1-3 e 5. Valor Global R$ 
3.465.000,00 (Três milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil 
reais); e W EVANGELISTA DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA- ME, inscrita no CNPJ n° 19.921.242/0001-46; lote 2,4,6 
e 7, Valor Global R$ 3.393.000,00 ( Três milhões, trezentos e 
noventa e três mil reais) Vigência da Ata: 12 meses a partir 
da data da assinatura. Data de assinatura: 22 de Dezembro de 
2017. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal 
de Santa Izabel do Pará

AVISO PRORROGAÇÃO DE ABERTURA
Aviso de prorrogação de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico SRP Nº 007/2018 - PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, 
Torna público que fi ca prorrogado o Pregão eletrônico SRP nº 
007/2018, com abertura marcada para o dia 08/03/2018 ás 09: 
00; fi cando prorrogado para o dia 20/03/2018 às 09hs,horário 
de Brasília cujo objeto é Fornecimento de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, destinados a alimentação escolar, 
MOTIVO; para adequação necessárias no edital, retifi cação do 
anexo I, lista de itens.
Novo Edital disponível: End. Eletrônico: http: www.comprasnet.
gov.br. (UASG 455288) e TCM PA- www.tcm.pa.gov.br 
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com

Aviso de Licitação
Pregão Presencial SRP nº 11/2018 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de manutenção preventiva, corretiva e ampliação do sistema de 
Iluminação Pública da zona urbana e rural do município de Santa 
Izabel do Pará, incluindo fornecimento integral de materiais e 
mão de obra, para o período de 12 meses.
SESSÃO PÚBLICA: 20/03/2018 às 14hs horário de Brasília, Na 
sala de licitação da PMSIP, sito Av. Barão do Rio Branco n°1060, 
Centro Santa Izabel do Pará.
Edital disponível: Sala de Licitações PMSIP e TCM PA.- www.tcm.
pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 287574


